
DETERMINAZIONE
n. 359 del 22/09/2023

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINA N. 328 DEL 
05.09.2023 AD OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE E BILANCIO

RICHIAMATI:
- DCC  n.  6  del  27.03.2023  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Documento  Unico  di 

Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025;
- DCC n. 17 del 03.04.2023 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 

e relativi allegati”;
- l’atto della Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione  per  il  periodo  2023-2025  di  assegnazione  delle  risorse  ai  Responsabili  della 
Gestione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTI:
- lo Statuto Comunale vigente;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 328 del 05.09.2023 ad oggetto: “Liquidazione retribuzione di 
risultato delle posizioni organizzative anno 2022”;

- che per mero errore materiale e refuso nel dispositivo della determinazione n- 328/2023 al 
punto 2) sono stati riportati alcuni importi errati;

RITENUTO  pertanto  indispensabile  rettificare  il  punto  2)  del  dispositivo  della  determina  n. 
328/2023 con gli importi corretti;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

Determ. n. 359 del 22/09/2023 pag. 1/2



VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di rettificare il punto 2) del dispositivo della determinazione n. 328/2023 nel modo seguente:
“di liquidare a favore dei responsabili di settore, per l’anno 2022 la retribuzione di risultato, 
come derivante dalle verifiche effettuate dall’Organismo Comunale di valutazione sul grado di 
raggiungimento degli obiettivi espressamente assegnati e dall’applicazione della metodologia 
di valutazione in atto presso questo Comune, e dalla ripartizione delle somme nel seguente 
modo:

Responsabili incaricati di Posizione Organizzativa Importo da 
erogare

SETTORE AA.GG./SS.DD./CIMIT/RISORSE UMANE/SERVIZI ALLA 
PERSONA (sino al 15.05.2022)

148,98

CULTURA/PUBBLICA ISTRUZIONE/SPORT 1.564,98
POLIZIA LOCALE/SUAP/MESSI NOTIFICATORI 1.904,90
SETTORE TECNICO 1.832,79
SETTORE FINANZIARIO (ad interim) 2.608,46
SETTORE AA.GG./SS.DD./CIMIT/RISORSE UMANE/SERVIZI ALLA 
PERSONA (dal 10.06.2022)

873,53

Per complessivi euro 8.933,64

2) Di lasciare inalterato ogni altro punto della determinazione n. 328/2023.
3) Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 359 del 22/09/2023 pag. 2/2


